
9770 6 abril 1984 BOE.—Núm. 83

8368 ORDEN de 13 de marzo de 1984 por ja que se nom­
bra a doña Esther Simón Martínez Catedrática de 
Universidad de «Fisiología vegetal» de la Facul­
tad de Biología de la Universidad de Barcelona.

limo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro­
fesor agregado de Universidad, y teniendo en cuenta lo esta­
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgáni­
ca 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña Esther Simón 
Martínez, número de Registro de Personal A01EC2048, nacida 
el 3 de julio de 1942, Catedrática de Universidad de «Fisiología 
vegetal» de la Facultad de Biología de la Universidad de Bar­
celona, con los emolumentos que, según liquidación reglamen­
taria, le correspondan de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de 
mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8369 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo dé Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
Jaime Pérez-Llantada Gutiérrez. 

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.*, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de "1984, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 30 de enero de 1984 a don Jaime Pérez-Llantada Gutiérrez, 
con número de Registro de Personal A01EC3618.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno titulo en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8370 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
Francisco Miguel Altarejos Masota.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.*, 2, de la Ley Orgánica 11/19B3, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1? de la Orden de 10 de enero de 1984, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 23 de enero de 1984 a don Francisco Miguel Altarejos Masota, 
con número de Registro de Personal A01EC3814.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el'oportuno titulo en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8371 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
Eduardo Bajet Royo.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.*, 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, sobre

integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 30 de enero de 1984 a don Eduardo Bajet Royo, con número 
de Registro de Personal A01EC3617.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno titulo en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8372 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
José Luis Moreno Frigols.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.‘. 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.a, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 25 de enero de 1984 a don José Luis Moreno Frigols, con 
número de Registro de Personal A01EC3616.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno titulo en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y. en su caso, destino donde se 
encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8373 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
José Manuel Bayod Bayod.

limo. Sr.-. De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a. 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.°, 1, de la Orden de 10 de enero de 1984, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 24 de enero de 1984 a don José Manuel Bayod Bayod, con 
número de Registro de Personal A01EC3815.

Segundo.—Por la Dirección General de Enseñanza Univer­
sitaria se expedirá el oportuno titulo en el que se hará constar 
la titularidad de la disciplina y, en su caso, destino donde se 
encuentre ocupando plaza en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 21 de marzo de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

8374 ORDEN de 21 de marzo de 1984 por la que se 
integra en el Cuerpo de Catedráticos de Univer­
sidad al Profesor agregado de Universidad don 
Eduardo Manuel Cáceres Morales.

limo. Sr.: De acuerdo con lo prevenido en la disposición 
transitoria 7.a. 2, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, 
y en el número 5.a, 1, de la Orden de 10 de enero de 1684, sobre 
integración en el Cuerpo de Catedráticos de Universidad de 
los Profesores agregados de Universidad,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero —Nombrar Catedrático de Universidad, con efectos 

de 20 de enero de 1984 a don Eduardo Manuel Cáceres Morales, 
con número de Registro de Personal A01EC3813.


